
  zářijové vydání, školní rok 2023/2024 

 
 

 

  
Vítáme zpět náš měsíčník 

Po menší (nebo větší?) pauze obnovujeme školní no-
viny. Podlesáček, jak se plátek jmenuje, bude informo-
vat o dění na naší škole. Najdeš v něm přehled akcí, 
které nás čekají. Dále zajímavé rozhovory se  
zaměstnanci školy, soutěže, fotografie, obrázky a 
mnoho dalšího. Abychom mohli tiskoviny plnit infor-
macemi, potřebujeme nadšené a kreativní lidičky, kte-
ří se budou podílet na vytváření textů a grafiky. Hle-
dáme žáky, kteří rádi píší příběhy a kreslí. Nejsi to prá-
vě TY? Máš jedinečnou možnost aktivně se zapojit do 
dění na naší škole.  Neváhej a přihlas se do kroužku 

 redakce školních novin.

Školní noviny žáků ZŠ Kadaň, Na Podlesí  

Hledáme logo 
Máš nápad na logo našich no-
vin? Zkus ho nakreslit tužkou, 
nebo jej vytvoř v počítači. Vý-
sledky své práce zašli do konce 
měsíce září na e-mail 
stastnak@5zskadan.cz  
Na redakční radě časopisu vy-
bereme nejkreativnější nápad. 
Bude to právě ten tvůj?  

 

Volby do školské rady z řad zákonných zástupců 
Termín voleb o školské rady z řad zákonných zástupců na období leden 2024 až prosinec 
2026 je stanoven na úterý 21. Listopadu 2023 v době konání třídních schůzek. 

mailto:stastnak@5zskadan.cz
mailto:stastnak@5zskadan.cz


„O nicnedělání: Jestli ten, kdo píše, píše 
dobře nebo špatně, to se zjistí hned. Ale 
jestli ten, co nepíše nic a klidně si sedí, sedí 
si klidně z chytrosti nebo z hlouposti, to 
žádný smrtelník nezjistí.“ Georg Christoph Lichtenberg 

 

 



  



 Slavnostní zahájení       
 nového školního roku 

A už nám to všem začalo. Škola se zaplnila nedočka-
vými dětmi. Učebny a chodby ožily. Všude je plno 
hlaholu a veselého dětského štěbetání. Doufejme, že 
nám to dlouho vydrží a že bude tento školní rok pro 
naše žáky, učitele, rodiče a vůbec všechny přátele 
naší základky klidný, úspěšný a hlavně, že si ho ve 
zdraví užijeme společně. Přejeme našim prvňáčkům, 
které v jejich první školní den přivítali před hlavním 
vchodem ředitel školy Zdeněk Hosman a místosta-
rosta města Kadaně Jan Vajc, aby se jim u nás líbilo, 

 dařilo se jim a aby do naší školy chodili rádi.

   
 

 
Kroužky 

I v tomto školním roce se můžeš účastnit zájmových aktivit, které 
ti nabízíme. Přihlášku ti předá vyučující. Následně na sekretariátu 
školy uhradíš 100,- Kč na celý školní rok a HURÁ za zábavou! 

Školní  
parlament 
Ve čtvrtek 7. září se ko-
nala první schůzka žá-
kovského parlamentu. 
Zúčastnilo se jí 30 zvo-
lených členů tříd od 
čtvrtých ročníků po de-
váté. Parlament se bu-
de věnovat zprostřed-
kování informací mezi 
žáky, učiteli, vedením 
školy a zaměstnanci 
školy.  Bude připomínat 
dodržování školního 
řádu a připravovat a 
organizovat činnosti, 
které navrhnou žáci 
jednotlivých tříd. Bude 
se aktivně podílet na 
vytváření pozitivního 
klimatu školy. Další 
schůzka se bude konat 
ve středu 20. 9. 


